36 Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 032/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE

TRANSITO
- DETRAN/PI E A EMPRESA EDSON MORAIS DA SILVA - ME.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Edson Morais da Silva - ME.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato a aquisição de materiais
de sinalização viária para os municípios de São Raimundo Nonato e São
João do Piauí, em conformidade com o convite nº. 015/2009
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses contados
a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Edson Morais da Silva

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 033/09
CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE
TRANSITO - DETRAN/PI E A EMPRESA CANTUÁRIO E

CANTUÁRIO L TDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
empresa Cantuário e Cantuário LTDA.
OBJETO:  Constitui objeto do presente contrato a reforma de manutenção,
priorizando o layout do CPD, Arquivo de Registro, Protocolo, Fazenda
(IPVA), atendimento a CFC´s e a central de Atendimento Telefônico
localizado no pavimento inferior do Detran/Sede.
PRAZO: O prazo de vigência é de 12(doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Francisco Leal Cantuário

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  026/2009
PROCESSO: 030.080.000942/09
OBJETO: Compra de material de uso diário do consultório
odontológico.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ODONTO CENTER PRODUTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 4.438,42 (quatro mil quatrocentos e trinta e oito reais e
quarenta e dois centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  027/2009
PROCESSO: 030.080.000953/09
OBJETO: Contratação de serviço de levantamento planimétrico do
edifício de Itainópoles e do terreno disponibilizado pela prefeitura de
Padre Marcos para construção de sede própria naqueles municípios.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: ANTONIO JOSÉ RODRIGUES FILHO.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  028/2009
PROCESSO: 030.080.001042/09
OBJETO: Contratação de profissional capacitado em elaborar projeto
de cálculo e orçamentário para a proposta de construção de uma
edificação que atenderá ao depósito de veículos apreendidos.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: WILSON DOS SANTOS BATISTA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 8.000 (oito mil reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  029/2009
PROCESSO: 030.080.000952/09
OBJETO:  Reforma da diretoria de habilitação – Detran /Sede.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: CANTUÁRIO E CANTUÁRIO L TDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.759,34 (catorze mil e setecentos e cinquenta e nove
reais e trinta e quatro centavos).

OF. 010

OF. 012

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AE.120.1.007230/09
TOMADA DE PREÇO: 35/2009
CONTRATO Nº 193/2009
DO OBJETO – Item 1 - Têm justo e acordado celebrar o presente
Contrato para o fornecimento de materiais de uso em impressoras –
cartucho hp 9351 (21a) preto reciclado, cartucho hp 9352 (22a) color
reciclado, cartucho hp c9362 (92) preto reciclado, cartucho hp c9361
(93) color reciclado, cartucho hp cc640w (60) preto reciclado, cartucho

ERRATA DE RESCISÃO UNILATERAL

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE
GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI – EMGERPI , no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral
Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e
arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007, resolve RETIFICAR o
termo de rescisão unilateral publicado no Diário Oficial “Teresina –
Segunda – feira, 8 de junho de 2009, Nº 104 “, do contrato abaixo
relacionado por descumprimento de clausulas contratuais:

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PROMESSA DE
COMPRA E VENDA Nº 0000015002101, CELEBRADO ENTRE A
COHAB-PI, INCORPORADA PELA EMGERPI, E MUTUÁRIA: LUZIA
GOMES BARBOSA DE OLIVEIRA.
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato de Promessa de Compra e Venda de
imóvel localizado no APARTAMENTO Nº 101, BLOCO 02,
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PASÁRGADA, TERESINA-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 465 c/c Art. 474 e ss. do Código Civil e
Cláusula nº 7.3   e 11.1 do Contrato de Promessa de Compra e Venda de
20/06/2004.

Teresina, 13 de julho de 2009.

LUCILE DE SOUZA MOURA
DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI

OF. 105